COMUNE
D1
MIRANDOLA

ORIGINALE x

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

3 N. 172 Del 10/11/2015

L'anno duemilaquindici, questo giorno dieci del mese di novembre alle ore 12,30
nella nuova sede comunale di via G. Giolitti n. 22, appositamente convocata, si & riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti:

1) BENATTI MAINO SINDACO Si
2) RAGAZZONI | ALESSANDRO VICESINDACO No
3) GANZERLI ROBERTO ASSESSORE Si
4) GAVIOLI MILENA ASSESSORE Si
5) MANTOVANI - ALESSANDRA ASSESSORE No
6} TROMBA LORETTA ASSESSORE Si
Presenti: 4

Partecipa il VICE SEGRETARIO GENERALE Dott. BISI LUCA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BENATTI MAINO -SINDACO assume Ia
presidenza e dichiara aperta la seduta per |a trattazione dell'oggetto sopra indicato.

sl
ey
N

.

A
S oo
e A, ‘f‘(ijﬁ;}‘




[P
e B3

®

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 maggio 2012 recante la
dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli
eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e Veneto, ai
sensi dell'art. 3 comma 1 del Decreto legge 4 novembre-2002 n. 245 convertito con modificazioni
dall’art. 1 della legge 27 dicembre 2002 n. 286; Viste le deliberazioni del Consiglio dei Ministri del
22 e 30 maggio 2012 che hanno dichlaratolo stato di emergenza per i territori delle province di
Bologna, Ferrara, Modena, ReggioEmilia, Mantova e Rovigo;

e

Visto il Decreto-Legge 6 giugno-2012, n. 74, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Bologna, Modena,
Ferrara, Mantova, Reggio - Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012", converiito, con
modificazioni, con legge 1° agosfo 2012, n. 122 il quale ha Individuato il Presidente della Regione
Emilia-Romagna “Commissario delegato” per la Ricostruzione e che quest'ultimo pué avvalersi dei
Sindaci e dei Presidenti delle Province interessati anche delegando alcune funzioni.

Considerato che il termine di scadenza dello stato di emergenza conseguente agli eventi sismici
del 20 e 29 maggio 2012, di cui all'articolo 1, comma 3, del D.L. 74/2012 é stato prorogato al 31
dicembre 2016 con successivi provvedimenti, di cui da ultimo dal D.L. 19 giugno 2015, n.78,
convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2015, n.125;

Pato atto che:

- con fart. 12 del Decreto-Legge 19 giugno-2015, n. 78 “Disposizioni urgenti in materia di enti
"‘.-"'n ‘E - territoriali” convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2015, n. 125, sono state istituite le Zone
L4

Ty

4

“Franche urbane per I'Emilia-Romagna ed in particolare specifica che La perimetrazione della zona
franga comprende i-centri storici o centri abitati dei comuni di Bastiglia, Bomporto, Camposanto,

3
o

dlla, San Prospero, San Felice sul Panaro, Finale-Emilia, comune di Modena limitatamente ai

;:“f" itr abitati delle frazioni di la Rocca, San Matteo, Navicello e Albareto, Cavezzo, Concordia sulla

Ep
g

ﬁ;& chia, Mirandola, Novi di Modena, S. Possidonio, Crevalcore, Poggio Renatico, Sant’Agostino,
Carpi, Cento, Mirabello e Reggiolo;

aaa‘g'iﬂ'“~
;
:

-
2
.

- che in data 15/10/2015 si & svolto un incontro presso il Ministero dello Sviluppo Economicoe per la
definizione delle procedure attuative del sopra citato art. 12;

- che in data 30/10/2015 la Regione ha trasmesso comunicazione pec. prot. n. 36443 del
3.11.2015, con la quale veniva richiesto ai comuni di procedere alla perimetrazione puntuale delle
Zone Franche Urbane e di trasmetterla al Ministero stesso al fine di poter emanare il bando che
disciplini condizioni, limiti, modalita, termini di decorrenza e durata delle agevolazioni.

Valutato da tutti i Comuni coinvolti, con il supporto e il coordinamento di ANCI e delia Regione
Emilia-Romagna, che la perimetrazione pil opportuna e conforme al dettato normativo & quella gia
prevista e deliberata dai comuni ai sensi dellart. 4 del Codice della Strada laddove vengono
individuati i centri abitati.

Ritenuto, pertanto, di dover -procedere alla perimetrazione della Zona Franca Urbana per il
Comune di Mirandola;

Viste le sottoelencate deliberazioni di Giunta Comunale:

- delibera-G.C. n° 1152 del 9/12/1993 --Delimitazione Centro Abitato,




I

¥

o ey b

- delibera G.C. n° 56 del 30/03/1999 - Delimitazione dei Centri Abitati ai sensi dell'art. 4 D.Lgs.
30/4/92 n° 285 e seguenti modifiche; '

- delibera G.C. n° 154 del 6/8/2009 - Approvazione "verbale di -conseg'hké“' della traversa abitala
della $5.12 Abetone -Brenero.

con le quall venivano perimetrati, cosi come -evidenziati nellallegata cartografia, i centrigabitati ai
sensi dell'art. 4 del Codice della Strada e della Circolare 29/12/1997 n. 6709/97 del Ministero dei
Laveri Pubblict. '

Tutto ¢id premesso;

Visto lo schema di proposta predisposto dal Responsabile del Procedimento, Geom. Aurelio
Borsari;

Visto l'allegato parere di regolarita tecnica espresso dal Responsabile di Servizio, incaricato di
posizione organizzativa, Geom. Aurelio Borsari, al sensi del'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267
del 18 Agosto 2000; '

Visto che il Responsabile del Servizio di Ragioneria, Dott. Mirko Bruschi, ai sensi dell'art. 49,
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000, non ha espresso alcun parere sulla proposta, in
quanto la stessa & priva di rilevanza contabile e finanziaria, come da allegato;

Con voto unanime, reso per alzata di mano, proclamato dal Presidente;

DELIBERA

- ﬁl approvare la delimitazione della “Zona Franca Urbana" come individuata dall'allegata

;’& ﬁ%grafia. la quale cc'rgtituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera e depositata
nelléﬁ raccolta degli allegati presso la Segreteria -Generale, che & stata redatta sulla base della
delimitazione dei centri abitati gia effettuata con le seguenti deliberazioni:

- delibera G.C. n° 1152 del 9/12/1993 - Delimitazione Centro Abitato,

- delibera G.C. n° 56 del 30/03/1999 - Delimitazione dei Centri Abitati ai sensi dell'art. 4 D.Lgs.
30/4/92 n° 285 e seguenti modifiche;

- delibera G.C. n° 154 del 6/8/2009 - Approvazione "verbale di consegna” della traversa abitata
della $S.12 Abetone -Brenero.

2. di pubblicare sul sito istituzionale e nell'albo pretorio del Comune, entro 5 giorni dalla data della
presente delibera, 'elenco delle vie incluse nella zona franca o parti di esse individuate dai numeri
civici;

3. di individuare il Servizio Tributi quale referente per fornire alle imprese le informazioni in
materia di agevolazioni connesse alle zone franche urbane, limitatamente ai tributi comunali;

4, di inviare la presente deliberazione alla competente Direzione del Ministero dello Sviluppo
Economico per l'adozione del provvedimenti attuativi delle agevolazioni previste e alla Regione
E.R. per quanto di competenza. N




el

R TR L

e

Con voio unanime, reso per alzata di mano, proclamato dal Presidente, delibera altresi di
dichiarare, ai sensi dellart. 134, comma 4, del D. Lgs. n 267 del 18 Agosto 2000,
immediatamente eseguibile il presente atto, considerata l'urgenza di~trasmettere il presente atto
alla Regione Emilia Romagna ed alla Direzione del Ministero dello Sviluppo £conomico.




Fer,

LA F Ry

T4 T

=

i,

S

s

L s
o

DELIMITAZIONE "ZONA FRANCA URBANA" AI SENSI DELL'ART. |
12 DEX D.LGS 19 GIUGNO 2015 N. 78, CONVERTITO CON -
MODIFICAZIONE DELLA LEGGE N.125 DEL 6 AGOSTO 2015

¢

Si esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarita tecnica della
proposta di deliberazione in oggetto.

Data 10-11-2015

ARIO GENERALE <

&

!

Deliberazione della Giunta Comunale prop. n.8983




Fin e

g § e R 1
et e i R A ot

D T R T ———" .“
B
!
k

DELIMITAZIONE "ZONA FRANCA URBANA'" Al SENSI DELL'ART.
12 DEL D.LGS 19 GIUGNO 2015 N. 78, CONVERTITO CON
MODIFICAZIONE DALLA LEGGE N.125 DEL 6 AGOSTO 2015

[PARERE AI SENSI DEL'ART. 49 comma 1° D.LGS 18/08/2000 [

| Si esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolaritd contabile della
proposta di deliberazione in oggetto.
deliebra priva di rilevanza contabile

Il Responsa F'ﬁfﬁ}ziario
Mirl# Bluschi

Data 10-11-2015

i %1_;‘_.__0 alla deliberazione della Giunta Comunale N. A¥2  del ./{04(-201,{

GENERALE -

TERGY 2pme

Deliberazione della Giunta Comunale prop. n.8983 @r/-




%




Il presente verbale viene letfo & sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IiL VICE SEGRET:

BENATTI % INO Q \ A

JO GENERALEF.F.

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La pre; GI;]ﬁtG dehberaznone viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in
data _i s f‘ee e per gg. 15 consecutivi.

Kl i h it lde iR ded i A ik kR h kA f bk kv kel

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

La presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente esegquibile ai sensi dell'aft. 134, 4°
comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267.

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

alf origine

A r;‘-ga"ﬁi‘i'f,‘-?ﬁ’.‘ =




EEE=EEE

Oojolo[c?
Joooog |
EENEEE

O)[o7a

[]
[ i)
O | |

a

ey

i
[5]i=(3]

]
u

=
]
[ve]
=

iGE

@) (O]

5@ [0
5)
5
o]/~

¥ L

OT131VS

legenda
Centro Abitato (delib. G.C. 56/1999 e delib. G.C. 154/2009)






